[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.03.2016  № 542
г. Слободской Кировской области
Об утверждении Порядка проведения мониторинга
результатов деятельности муниципальных бюджетных
и автономных учреждений
В целях повышения эффективности бюджетных расходов и уровня открытости бюджетных данных бюджета муниципального образования «город Слободской» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок проведения мониторинга результатов деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений. Прилагается.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации города Слободского Вайкутиса П.О.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования на официальном сайте.

Глава администрации

города Слободского                   И.В. Желвакова
ПОДГОТОВЛЕНО:

Главный специалист бюджетно-аналитического
отдела финансового управления
                                   Н.Г. Чертищева

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации                                                 А.В. Поляхова
Заместитель главы администрации

города по профилактике правонарушений

и социальным вопросам                                                                      А.В.Кротова
Начальник финансового

управления администрации

города  Слободского                                                                         П.О. Вайкутис
Юрист правового отдела

администрации города Слободского

                    А.Н.Халявин

Разослано: дело – 2, финансовое управление – 1, ГРБС – 4, регистр -1, орготдел -1..

                                                                                                             УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                         постановлением

                                                                                                                 администрации
города Слободского
                                                                                                                     от                       №

ПОРЯДОК

ПРОВЕДЕНИЯ МОНИТОРИНГА РЕЗУЛЬТАТОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ  БЮДЖЕТНЫХ И АВТОНОМНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

1. Порядок проведения мониторинга результатов деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений (далее - Порядок) определяет механизм проведения мониторинга результатов деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений (далее - мониторинг).

2. Мониторинг проводится финансовым управлением  администрации города Слободского (далее – финансовое управление) в рамках реализации своих полномочий по контролю за финансово-хозяйственной деятельностью муниципальных бюджетных и автономных учреждений.

3. Мониторинг проводится по показателям, характеризующим результаты деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений согласно приложению. Прилагается.
4. Мониторинг проводится по всем муниципальным бюджетным и автономным учреждениям (далее - учреждения).

5. Для проведения мониторинга учреждения ежеквартально представляют в финансовое управление информацию о достигнутых значениях показателей на бумажном носителе нарастающим итогом в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, за год  – в срок до 15 февраля года, следующего за отчетным.  По итогам за 2015 год – в срок до 01 апреля 2016 года. Значения показателей представляются по данным бухгалтерского учета и статистической отчетности.

6. Финансовое управление:

в двухнедельный срок осуществляет анализ представленной учреждениями информации;

в месячный срок со дня представления информации, указанной в пункте 5 настоящего Порядка, размещает ее на официальном сайте администрации города Слободского.

Приложение

                                                                                                                                   к Порядку
ИНФОРМАЦИЯ
О ДОСТИГНУТЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ И АВТОНОМНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

	N п/п
	Наименование показателя
	Данные за отчетный период

	1.
	Сумма субсидии, полученная от учредителя на возмещение нормативных затрат на оказание учреждением в соответствии с муниципальным заданием муниципальных  услуг (выполнение работ) нарастающим итогом по состоянию на отчетную дату, тыс. руб.

	2.
	Сумма субсидии, полученная от учредителя на иные цели  нарастающим итогом по состоянию на отчетную дату, тыс. руб.

	3.
	Сумма доходов, полученных учреждением от оказания платных услуг (выполнения работ), доходов от осуществления иных видов приносящей доход деятельности нарастающим итогом по состоянию на отчетную дату, тыс. руб.

	4.
	Общий объем кредиторской задолженности  по состоянию на отчетную дату, тыс. руб.

	4.1
	Объем кредиторской задолженности по средствам субсидии на возмещение нормативных затрат на оказание учреждением в соответствии муниципальным заданием муниципальных  услуг (выполнение работ) по состоянию на отчетную дату, тыс. руб.

	4.2
	Объем кредиторской задолженности по средствам иных субсидий по состоянию на отчетную дату, тыс. руб.

	5.
	Общий объем просроченной кредиторской задолженности  по состоянию на отчетную дату, тыс. руб.

	5.1
	Объем просроченной кредиторской задолженности по средствам субсидии на возмещение нормативных затрат на оказание учреждением в соответствии с муниципальным заданием муниципальных  услуг (выполнение работ) по состоянию на отчетную дату, тыс. руб.

	5.2
	Объем просроченной кредиторской задолженности по средствам иных субсидий по состоянию на отчетную дату, тыс. руб.

	6.
	Общий объем дебиторской задолженности по состоянию на отчетную дату, тыс. руб.

	7.
	Среднесписочная численность работников (человек) по состоянию на отчетную дату

	8.
	Среднесписочная численность работников основного персонала (человек)  по состоянию на отчетную дату

	9.
	Среднесписочная численность работников (штатных единиц)  по состоянию на отчетную дату

	10.
	Среднесписочная численность работников основного персонала (штатных единиц)  по состоянию на отчетную дату

	11.
	Среднемесячная заработная плата работников (рублей) по состоянию на отчетную дату

	12.
	Среднемесячная заработная плата работников основного персонала (рублей) по состоянию на отчетную дату

	13.
	Среднемесячная заработная плата руководителя (рублей) по состоянию на отчетную дату

	14.
	Общие расходы на оплату труда с начислениями работников учреждения нарастающим итогом по состоянию на отчетную дату, тыс. руб.

	14.1
	Расходы на оплату труда с начислениями работников учреждения за счет субсидии на возмещение нормативных затрат на оказание учреждением в соответствии с муниципальным заданием муниципальных  услуг (выполнение работ) нарастающим итогом по состоянию на отчетную дату, тыс. руб.

	15.
	Общие расходы на оплату коммунальных услуг нарастающим итогом по состоянию на отчетную дату, тыс. руб.

	15.1
	Расходы на оплату коммунальных услуг за счет субсидии на возмещение нормативных затрат на оказание учреждением в соответствии с муниципальным заданием муниципальных  услуг (выполнение работ) нарастающим итогом по состоянию на отчетную дату, тыс. руб.

	16.
	Доходы от сдачи учреждением в аренду недвижимого имущества или особо ценного движимого имущества  нарастающим итогом по состоянию на отчетную дату, тыс. руб.

	17.
	Количество жалоб потребителей на предоставленные учреждением муниципальной услуги (выполненные работы)  нарастающим итогом по состоянию на отчетную дату, шт.

	18.
	Количество судебных актов о взыскании с учреждения денежных средств  нарастающим итогом по состоянию на отчетную дату, шт.

	19.
	Общая сумма денежных средств, подлежащих взысканию с учреждения в соответствии с судебными актами нарастающим итогом по состоянию на отчетную дату, тыс. руб.

	20.
	Общее количество нарушений законодательства Российской Федерации о размещении заказов для государственных и муниципальных нужд муниципальным  бюджетным учреждением  нарастающим итогом по состоянию на отчетную дату, шт.

	21.
	Общее количество нарушений законодательства Российской Федерации о закупках товаров, работ и услуг отдельными видами юридических лиц муниципальным автономным учреждением  нарастающим итогом по состоянию на отчетную дату, шт.